

ویژگی‌های شخصیتی دین‌داران و دین‌گريزان

قسمت ۱

چرا سوء تفاهم بعضی‌ها نسبت به دین را نمی‌شود برطرف کرد؟

* برخی شخصیت خوبی دارند اما به دلیل سوء تفاهم سراغ دین نمی‌آیند،

اما بعضی‌ها دوست دارند دچار سوء تفاهم بشوند؛

اصلاً کارخانه تولید سوء تفاهم هستند!

بیماری‌های قلبی آن‌ها، مدام شبهه تولید می‌کند،

تا کی می‌خواهید او را متقاعد کنید؟!

هرچقدر برای او رفع سوء تفاهم کنید، می‌گردد جای دیگری سوء تفاهم درست می‌کند!

اصلاً وجودش تولیدکننده شبهه و سوء تفاهم است!

* سوء تفاهم بعضی‌ها را نمی‌شود برطرف کرد؛

چون بیماری قلبی آن‌ها مدام سوء تفاهم تولید می‌کند.

دلایلی که برای دین‌گریزی خود می‌آورند، دروغ است!

مثلاً از استقلال رأی دم می‌زند ولی برای دشمنان حسین(ع) بردگی فکری می‌کند!

* برخی افراد شخصیت خوبی دارند اما -به دلیل سوء تفاهم- سراغ دین نمی‌آیند که باید

سعی کنیم سوء تفاهم این‌ها رفع شود.

اما بعضی‌ها خودشان دوست دارند دچار سوء تفاهم بشوند!

دلایلی که این‌ها برای دین‌گریزی خود می‌آورند، دروغ است!

مثلاً می‌گویند: می‌خواهم آزادی خود را از دست ندهم، درحالی‌که برده هوای نفسش و

بلکه برده هوای نفس سلطه‌طلبان عالم است! یا ادعای روشنفکری دارد، ولی می‌توان

کوتاه‌فکری‌های او در پذیرش باطل را به او اثبات کرد.

استاد پناهیان-دانشکده هنر

قسمت ۲ در شماره بعدی...

* آیاتی چون ﴿ما هر که را بخواهیم هدایت می‌کنیم﴾ و یا ﴿هر که را بخواهیم گمراه

می‌کنیم﴾ در قرآن کریم وجود دارد که این سؤال را در ذهن ایجاد می‌کند، آیا این یک نوع

تبعیض است و اگر چنین است چگونه با عدل الهی قابل جمع است؟

* در آیات بسیاری می‌خوانیم که هدایت و ضلالت کار خداست.

بدون شک «نشان دادن راه» از سوی خدا صورت می‌گیرد، چراکه او پیامبران را فرستاده

و کتب آسمانی نازل کرده تا راه را به انسان‌ها نشان دهند.

اما «رسانیدن به مقصد» به صورت اجباری مسلماً با اصل آزادی، اراده و اختیار سازگار

نیست.

* نکته مهم این است که همیشه آیات قرآن را باید در ارتباط با یکدیگر در نظر گرفت تا

به مفهوم حقیقی آن آشنا شویم.

* در زیر چند نمونه از آیات ضلالت آمده است.

﴿خداوند ستمگران را گمراه می‌سازد﴾. ابراهیم، ۲۷

﴿خداوند قوم کافر را هدایت نمی‌کند﴾. بقره، ۲۶۴

در اینجا کفر به عنوان زمینه‌ساز گمراهی ذکر شده.

﴿خداوند هدایت نمی‌کند کسی را که اسراف‌کار و بسیار دروغ‌گو است﴾. غافر، ۲۸

یعنی اسراف و دروغ‌گوئی عامل گمراهی است.

در نتیجه قرآن، گمراهی الهی را مخصوص کسانی می‌شمرد که دارای این اوصاف‌اند:

«کفر»، «ظلم»، «فسق»، «دروغ»، «اسراف» و «کفران»



شهید مهدی

ادواردو آنیلی

شهید ادواردو آنیلی تنها پسر و وارث میلیاردر مشهور ایتالیایی سناتور جووانی آنیلی بود. مادر وی یک پرنسس یهودی و پدرش قدرتمندترین مرد آن کشور است. تنها سود دارایی‌های خانواده او ۶۰ میلیارد دلار در سال یعنی ۳ برابر درآمد نفتی ایران برآورد شده است.

کارخانه ماشین‌سازی فیات، فراری، اویکو، لامبورگینی، لانچیا، آلفارمو، چندین کارخانه صنعتی، بانک‌های خصوصی، شرکت‌های طراحی مد و لباس، روزنامه‌های لاستامپا، کوریره دل‌اسرا و باشگاه فوتبال یوونتوس تنها بخشی از دارایی‌های خانواده آنیلی است.



اما ادواردو که دارای دکترای ادیان و فلسفه از دانشگاه پرینسون آمریکا بود با مطالعه اتفاقی قرآن در دوران تحصیل و با تحقیق فراوان مسلمان و شیعه می‌شود.

او به آن چنان حقیقتی دست می‌یابد که در این راه حتی حاضر به تقیه (مخفی‌کاری) نیز نشده و پس از تحمل رنج‌های فراوان (سه بار بستری شدن در تیمارستان مولتی میلیاردرها برای شستشوی مغزی، تحریم شدید اقتصادی و تهمت‌های گوناگون) سرانجام در ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ (۲۴ آبان ۱۳۷۹) شربت شهادت را می‌نوشد.

ادواردو تنها خارجی بود که امام پیشانی او را بوسید.

این اعمال و صفات آثاری دارد که خواه‌ناخواه دامن انسان را می‌گیرد، پرده بر چشم و گوش و عقل او می‌اندازد، و او را به گمراهی می‌کشاند.

از آنجاکه خاصیت تأثیر همه اسباب به فرمان خداوند است، می‌توان اضلال را در تمام این موارد به خدا نسبت داد، اما این نسبت عین اختیار بندگان و آزادی اراده آن‌ها است. * اما در مورد «هدایت» نیز شرایط و اوصافی در قرآن بیان شده که نشان می‌دهد آن‌هم بدون علت، و برخلاف حکمت الهی نیست.

خداوند هر کس را بخواهد گمراه می‌سازد، و هر کس را که بازگشت به سوی او کند هدایت می‌نماید. رعد، ۲۷.

در اینجا نیز «توبه» عامل استحقاق هدایت شمرده شده است.

کسانی که در راه ما جهاد کنند آنان را به راه‌های خود هدایت می‌کنیم. عنکبوت، ۶۹.

در اینجا «جهاد مخلصانه و در راه خدا» به‌عنوان شرط اصلی هدایت ذکر شده است.

کسانی که گام‌های نخستین هدایت را برداشته‌اند خداوند بر هدایتشان می‌افزاید.

محمد، ۱۷.

در اینجا پیمودن مقداری از راه هدایت به‌عنوان شرطی برای ادامه این راه به لطف خداوند ذکر شده.

* به‌رحال اراده و خواست خداوند که در آیات هدایت و ضلالت، روی آن تکیه شده، هرگز بی‌دلیل و خالی از حکمت نیست، بلکه در هر مورد شرایط خاصی دارد که آن را هماهنگ با حکیم بودن او می‌کند.

* اگرچه هدایت و ضلالت به خدا نسبت داده شده اما به این معناست که تمام نیروهایی را که برای رسیدن به مقصد لازم است، خدا در اختیار ما می‌گذارد و اوست که توفیقش را شامل حال ما در این راه می‌گرداند و این بدون علت، و برخلاف حکمت الهی نیست بلکه به اعمال انسان برمی‌گردد.

همفر، جاسوس انگلیسی می‌نویسد: باید زنان مسلمان را فریب داد و از زیر عبا و چادر بیرون کشید.

پس از آنکه زنان را از چادر و عبا درآوردیم، باید جوانان را تحریک کنیم که به دنبال آن‌ها بیفتند تا در میان مسلمانان فساد رواج یابد.

هرساله قطار مد لباس به‌گونه‌ای هنرمندانه نوعی از این بدحجابی را در جامعه به راه می‌اندازد اما امسال رواج مانتوهای جدید به گونه دیگری است.

مانتو بلند اما بدون دکمه و با نوشته‌های عجیب و غریب!

کلماتی به لاتین چاپ شده است که حاوی مضامین غیراخلاقی است:

از جمله Vixen زن شرور، Pig خوک، Baseborn حرامزاده، Bawdy هرزه، زشت، Atheist خدانشناس، sale for sister خواهرفروش و Take me مرا لمس کن از این جملات است.

هرچند که این مانتوها در ادامه معنای شعار پادشاه انگلستان در جنگ جهانی دوم تعریف شده‌اند و کلمه «king» و «KCCO» مخفف واژه آرام باشید من یک ملکه هستم را

در نظر کوتاه‌نظران می‌آورد اما باید تصریح کرد که این دگرگون کردن نرم دشمن متأسفانه با کمترین هزینه و در میان خواب متولیان فرهنگی جامعه امروز را به تابلوی

نمایش زنان غفلت زده درآ



هرگز روزی را نخواهی دید که مشکلی در زندگی‌ات وجود نداشته باشد!

هیچ‌وقت به دنبال روز بدون مشکل نباشید، زندگی انسانی با مشکلات تنیده شده است.

اگر روزی از خواب برخاستید و هیچ مشکلی نیافتید، فوراً نبض خود را بگیرید، احتمالاً دیگر نمی‌زند! متأسفانه عادت کرده‌ایم که زندگی ایده آل خود را به وقتی که مشکلات

امروز نباشد گره بزنیم؛ مثلاً به خود می‌گوییم: وقتی کار خوبی پیدا کردم، با جدیت ادامه‌ی تحصیل خواهم داد، یا روزی که سرمایه‌ای پس‌انداز کردم، یا زمانی که آب‌وهوا بهتر شد.

زندگی ثابت کرده است که مشکلات انسان در مقاطع سنی مختلف، ممکن است رنگ عوض کند، اما هیچ‌وقت تمام نمی‌شود. اصلاً به تعبیر قرآن انسان در رنج و مشقت

آفریده شده: ﴿لَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ فِي كَبَدٍ﴾^۴ بلد،

فرق انسان‌های موفق با دیگران در این نیست که آنان بدون مشکل‌اند و اینان با مشکل! بلکه آنان فقط آموخته‌اند که مشکلات را سد راه خود نبینند. باور کنیم که «زیستن خوب و

مطلوب در کنار مشکلات» یک مهارت کاملاً آموختنی است.

مادر

وقتی بچه بودم کنار مادرم می‌خوابیدم و هر شب یک آرزو می‌کردم.

مثلاً آرزو می‌کردم برایم اسباب‌بازی بخرد؛ می‌گفت «می‌خرم به شرط اینکه بخوابی.» یا آرزو می‌کردم برم بزرگ‌ترین شهر بازی دنیا؛ می‌گفت «می‌برمت به شرط اینکه بخوابی.»

یک‌شب پرسیدم «اگر بزرگ بشوم به آرزوهایم می‌رسم؟» گفت «می‌رسی به شرط اینکه بخوابی.» هر شب با خوشحالی می‌خوابیدم. آنقدر خوابیدم که بزرگ شدم و آرزوهایم

کوچک شدند.

دیشب مادرم را خواب دیدم؛ پرسید «هنوز هم شب‌ها قبل از خواب به آرزوهایت فکر می‌کنی؟» گفتم «شب‌ها نمی‌خوابم.» گفت «مگر چه آرزویی داری؟» گفتم «تو اینجا

باشی و هیچ آرزویی نداشته باشم.» گفت «سعی خودم را می‌کنم به خوابت بیایم به شرط آنکه بخوابی.»